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KONTRATE/FURNIZIM

Emn 1 Projektit: Furnizim me qgargaf dhe kellef te jestekeve per QKMF

Numri identifikues: 611-24-3344-1-3-6, Daté: 23.05.2025  Nr. i ackivit; 02-400-24405
PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, perfagésuar nga GENTIANA QELA Zyrtar i Prokurimit ( mé tutje
“Punédhénés”).

Agron Commerce SH.P.K., Zona Industriale, MITROVICE pérfagésuar nga ELMAR SYLAcjtor (mé
tutje kontraktuese).

Nenil Ligji i aplikuesh&m
1.1 Ligjt 1 zbatueshém do té jeté Ligjit Nr, 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-042 pér
Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237. Pér ¢éshtjet qé
nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksiont do té jeté gjykata pérkatése
né Prishuneé.

Neni2 Lénda

Lénda e kontratés duhet té jeté : Furnizim me qarqaf dhe kellef te jestekeve per QKMF

2.1 Kontraktuesi duhet té jeté né pajtueshmeri té plote me afatet ¢ Kushteve 1€ kontratés dhe té ancksit teknik,
duke perfshire te gjitha ndryshimet né vadantin e propozuar.
2.2 Vendii pranimit t¢ furnizimeve do té jeté: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshem do te jete DDPL
Penudha e kryrjes se punéve/shérbimeve dhe furnizimeve do € jeté ded né afatin £ 10 dite,

Neni 3 Cmimi
Gmimi i furnizimeve éshté né shumén prej: : 456.00 € Kateréqindé e Pesédhjeté e Gjashié euro.

31 Cmimii pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmia pagesé q¢ Autontetn Kontraktues 1 ka borkh
Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet 1€ jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve gjate
ekzekutimit (€ kontratés (né pégashtim & gmimeve & atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit 1€ ¢mimit sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet ¢ kontratés

Neni4 Pagesat
4.1 Pagesa do 1€ béhet né Euro.
Pagesa do té kryhet gdo heré kur raporton menaxherit te projektit, duke mos e tejkaluar shumén prej:456 .00€;
4.2 Pagesat e detynimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té paguher brenda jo mé shumeé
se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesi ésheé regjistruar nga departaments pérkatés. Data
¢ pagesés do té jeté data né té cilén debitohet logaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jete e
pranueshme nése nuk plotéschen njé ose mé shumé nga kérkesat thetbésore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé té Nenit 81 té Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin Nr.




05/1-092 té caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
" nga Krytari i Komunes.

4.4 Konmusionin pér pranim 1 caktojné Niésit kérkuese. Afad i kryerjes s¢é furnizimeve duhet té jeté brenda 10 dite.
Pranimi duhet té kryhet konform neneve té kontratés dhe duhet té jeté konform Piesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 té Ligjit mbi Prokusim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
piesct e Planit 1€ Menaxhimit e kryen DSHTE githa pagesat kryhen né euro, pasi t€ dorézohen dokumetat me té
domosdoshme pér pagesé tek Zyrian pér pagesé dhe arkivim, Pérqindja %s ¢ pagesés, t& fumizimeve t¢ keyera do
té caktohet nga menaxher Poashtu zyrtari pér pagsé para se t& kryhet pagesa duhet té bindet se fatura eshee
konform kérkesés dhe ¢mimorés q¢ eshié pjesé e kontratésCdo faturg duhet té pranohet nga Menaxheri 1 Projektit.

a) Té githa dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér furnizimeve té kryera, faturat, shkresat,
etj. duhet té dorézohen tek Zyrtad pér pagesé.

b} Zyrari pér pagesé dhe arkivim té léndéve, obligohet qé t¢ gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshire
edhe raportet ¢ pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhésblerjes, t'i atkivoj dhe ruaj.Poashtu obligohet qé
dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju ofroj sa hereé qe
ata kané nevojé.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operaton Ekonomik &shté pérgjegiés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin ¢ Republikes s¢
Kosoves.

5.2 Té gptha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té peérfshira né ¢mimin e kontratés.

Neni6  Kualiteti

6.1 Kualitett i furnizimeve/sherbimeve/punéve duhet né & gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike t&
parashtruara né Dosjen e Tendent., dhe né pajtim me Menaxhernin e caktuar nga Krytard 1 Komunes.
Neni 7 Garancioni i furnizimeve

7.1 Garancioni per eleminim te metave te furnizimeve do te jete njé vate.
Neni8  Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin [t'i dorezojé ndonijé ose té gjitha mallrat] [ t¢ realizojé
ndonj¢ osc te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te githa punét] brenda limiteve kohore t& spectfikuara né
kontraté, Autorteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontrates,
do té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmijet skadimut t& periudhés sé kontratés dhe datés akmuale &
pérfundimit, 't marré démet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dug & vlerés sé [furnizimeve] té pa dorézuara
den € njg makstmum prej 10 % € vlerés totale t€ kontratés.

Neni9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autontet kontraktues do € keté & drejiz qé heré pas here t¢ inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testoje
komponentét, materialet, dhe mjeshiédné, dhe té kontrollojé perpanmin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit te
¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasine e kérkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njg nénkontraté do (€ jeté e vlefshme vetém nése éshte njeé marréveshje me shknom me té cilin Operaton
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té trete. Operatord Ekonomik nuk duhet té
nénkontraktojé pa autorzim paraprak me shkdm nga Autortet Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do té njoftojé
Operatonin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése
nuk 1éshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérpretja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autonteti kontraktues mundet gé, pasi ¢'i japé Operatort Ekonomik shtaté dité paralajménm, ta ndérprese
kontratén né ndonjénn nga rastet né vijim: a) Kur operaton ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ckzekutimin ¢ kantratés né afatin e cakruar; ). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit
kontmktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autonzim nga autorteti kontraktues; ). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkel]e qé ka & bEjé me sjellje profesmnnle pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e
res-judikata; g) Operator ekonomik i éshté nénshtruar njé giykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
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korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté knminale ose ndonje akuvitet tjetér degal qé 1 demton interesat e
pérgjithshme financtare; h) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligiore qé 1 pengon realtzimit té kontrates.

Neni12 Ndérprerja e Kontratés nga Operateri Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, past e ka paralajméruar Autontetin Kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autontet kontrakues: a) Nuk ardn t'i paguajé Operatorin Ekonomik shumeén qé duhet te paguhet
brenda penudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin 1 plotésojé obligitnet e veta me kontraté; cj si
rezultat i forcés madhore, Operatod Ekonomik nuk &shté né gjendje per té kryer njé pjesé matenale té kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye q€ nuk jané specifikuar né kontrate ose gé nuk i atribuohen té Operatont
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund te arnhet zgidhje brenda 30 ditésh nga fillmi 1 procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshijes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do 1€ dorézohet né né pajtim me ligjin ¢ Kosoves, Juridiksioni
do t& jeté gjykata pérkai€se né Prishtiné.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komumkim me shkom né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakwes dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titulin e kentratés dhe numrin ei idenufikimit, dhe duhet ¢ dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me dore.

E hartuar né gjuhen Shqgipe né tn origjinale, dy origjinale pér Autontetin Kontraktues dhe njé origjinal per
Operatorin Ekonomik.

Pjesé ¢ ofertés eshté paramasa dhe parallogada e ofertuesit. Kontrata hyné né fugi me menjehere pas
nenshkrimit. .

Pér Autoritetin Kontraktues P&r Kontraktuesin
Emri: . GENTANA QELA Emn: ELMAR SYLA
A E KO
Pozita: /’QSQ 0"” ” L_Q'OG' R ZPP Pozita: DREJTOR
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA

FURNIZIM ME QARQAF DHE KELLEF TE JASTEKUT PER QKMF

Pos |

Pérshkrimi i pozicionit [Njesia [Sasia ~ [Cmimi Shuma

Furnizimi me material me kéto karakteristika:Qargafi
duhet t& jet& | bardht dhe 100% pambuk, copé 50 6.00€ 300.00€
Dimensjoni:1.60x2.m

Fumnizimi me material me kéto karakteristika:Kglefe per
jastek duhet te jet& [ bardhé dhe 100% copit 501 3.12€ 156.00 €
pambuk,Dimensjoni:50x70cm

456.00 €

Plani dinamik pérshiné pérudhén prej 30 dité pune vitin 2024 . Pér 16 glitha pozicionet

parashihet fumnizimi me material dhe vurja né vepér.

REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM

1 _[REKAPITULLIMI | PERGJIVHSHEM "QARQAFA PER QKMF" 300.00 €
It REKAPITULLIMI | PERGJITHSHEM "KELLEF PER JASTEK TE QKMF" 156.00 €
Identifikimi i Operatorii Ekonomik (OF)

Emri i OF: AGRON COMMERCE SH.P.K.
Emri dhe mbiemri i perfagsuesit te O.E Elmar Syla
Né&nshkrimi; é&;ﬂ’/‘\
Data: 12.04.2024
vuia;

SQARIM:Afati i furnizmit duhet te jetél5 dit.



